For Joshua and the children of Israel as thou readest were there-  
     [fore deceived by the Gibeonites,  
 because they did not first ask counsel from the mouth of the Lord ;  
 but trusting too easily to fair words,  
 were deluded with counterfeit piety.

CHAPTER XXXIX.—THAT A MAN MUST NOT BE OVER-EAGER  
 IN HIS AFFAIRS.

I. Son.

Always commit thy cause to me :

ego bene disponam in tempore suo.

Exspecta ordinationem meam ;

et senties inde profectum.

Domine satis libenter tibi omnes res committo :

quia parum potest cogitatio mea proficere.

Utinam non multum adhaererem futuris eventibus ;

sed ad beneplacitum tuum incunctanter me offerrem.

II. Fili saepe homo rem aliquam vehementer agitatur quam de-  
sed quum ad eam pervenerit, [sideratur ;

aliter sentire incipit :

quia affectiones circa idem non sunt durabiles ;

sed magis de uno ad aliud impellunt.

Non est ergo minimum etiam in minimis se ipsum relinquere.

Verus profectus hominis ;

est abnegatio sui ipsius.

Et homo abnegatus ;

valde liber est et securus.

Sed antiquus hostis omnibus bonis adversans a tentatione non  
sed die noctuque graves molitur insidias ; [cessat :

si forte in laqueum deceptionis possit praecipitare incautum.

Vigilate et orate dicit Dominus ;

ut non intretis in tentationem.

CAP. XL.—QUOD HOMO NIHIL BONI EX SE HABET, ET DE  
NULO GLORIARI POTEST.

I. Domine quid est homo quod memor es ejus :

aut filius hominis quia visitas eum ?

Quid promeruit homo :

ut dares illi gratiam tuam ?

Domine quid possum conqueri si me deseris :

aut quid juste obtendere possum si quod peto non feceris ?

Certe hoc in veritate cogitare possum et dicere.

I will dispose well of it in due season.

Wait for my disposal ;

and thou shalt find profit therein.

Lord I willingly commit all things to thee ;

for my thinking can profit little.

Would that I did not cleave so much to future events ;

but offered myself with all readiness to thy good pleasure.

II. Son oftentimes a man eagerly sets about a thing which he  
but when he has obtained it, [desires :

he begins to be of another mind :

for the inclinations of men do not continue long upon the same

but rather urge them to go from one thing to another. [thing :

It is therefore no trifling matter to forsake thyself even in the least

The true progress of man ; [things.

consists in denying himself.

And the man who has denied himself :

is wholly free and safe.

But the old enemy who opposes all that is good ceases not to

but day and night weaves his dark device ; [tempt :

if perchance he may throw the unwary into the snare of deception.

Watch and pray saith the Lord ;

that ye enter not into temptation.

#### CHAPTER XL.—THAT MAN HAS NO GOOD IN HIMSELF, AND CAN GLORY IN NONE.

I. Lord what is man that thou art mindful of him :

or the son of man that thou visitest him ?

What has man deserved :

that thou shouldest give him thy grace ?

Lord how can I complain if thou forsake me :

or what can I justly allege if thou dost not what I seek ?

This indeed I may truly think and say.

Domine nihil sum,  
 nihil possum :  
 nihil boni ex me habeo ;  
 sed in omnibus deficio,  
 et ad nihil semper tendo.  
 Et nisi a te fuero adjutus et interius informatus ;  
 totus efficior tepidus et dissolutus.

[semper bonus justus et sanctus :

Tu autem Domine semper idem ipse es et permanes in aeternum  
 bene juste ac sancte agens omnia et disponens in sapientia :  
 sed ego qui ad defectum sum magis pronus quam ad profectum,  
 non sum semper in uno statu perdurans ;  
 quia septem tempora mutantur super me. [eris adjutricem ;  
 Verumtamen cito melius fit quum tibi placuerit et manum porrex-  
 quia tu solus sine humano suffragio poteris auxiliari,  
 et in tantum confirmare :  
 ut vultus meus amplius in diversa non mutetur ;  
 sed in te uno cor meum convertatur et quiescat.

Unde si bene scirem omnem humanam consolationem abjicere,  
 sive propter devotionem adipiscendam ;  
 sive propter necessitatem qua compellor te quaerere,  
 quia non est homo qui me consoletur :  
 tunc possem merito de gratia tua sperare ;  
 et de dono novae consolationis exsultare.

\* II. Gratias tibi unde totum venit :  
 quotiescumque mihi bene succedit.

Ego autem vanitas et nihilum ante te ;  
 inconstans homo et infirmus.

Unde ergo possum gloriari :  
 aut cur appeto reputari ?

Numquid de nihilo ?

Et hoc vanissimum est.

Vere inanis gloria mala pestis vanitas maxima :  
 quia a vera trahit gloria ;  
 et caelesti spoliat gratia.

Dum enim homo complacet sibi displicet tibi ;

Lord I am nothing,

I can do nothing :

I have nothing of myself that is good ;

but in all things I come short,

and ever tend to nothing.

And unless I am supported and inwardly informed by thee ;

I become altogether lukewarm and am brought to nought.

[always good just and holy :

But thou O Lord art always the same and endurest for ever

doing all things well justly and holily and disposing them in wisdom :

but I who am more inclined to go back than to go forward,

continue not always in one state ;